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Скопје, февруари 2014 година
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на повеќенаменско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади 
         Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на повеќенаменско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади, донесена на шеснаесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1736/1                                                                                        Градоначалник     25 февруари  2014 година                                                                 Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на  член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром(„Службен гласник на ОА“ број 20/2012),   Советот на Општина Аеродром на својата  шеснаесета седница одржана на 21.02.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на повеќенаменско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и Агенција за спорт и млади 
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за инвестирање во изградба на повеќенаменско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром и  Агенција за спорт и млади 
Член 2


Со склучување на горенаведениот договор, Агенцијата за спорт и млади на РМ, ќе обезбеди финансирање на изградбата повеќенаменско игралиште во Општина Аеродром, дел од Проектот за изградба на 100 (сто) повеќенаменски игралишта, на локација на Ул.„1612“ бр.4 во дворот на ОУ „Александар Македонски“.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи на ОА, да го потпише Договор за инвестирање во изградба на повеќенаменско игралиште во Општина Аеродром, помеѓу Општина Аеродром,  и Агенција за спорт и млади, како и да ги преземе сите потребни активности заради солемнизација на Договорот, кој гласи: 

Д О Г О В О Р

за инвестирање во изградба на повеќенаменско игралиште во Општина Аеродром

Склучен на ден ___________________, во Скопје, меѓу:

1. АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ,  ул.Франклин Рузвелт бр. 34, Скопје, застапувана од м-р Марјан Спасески – Директор  ( во понатамошниот текст Агенција)

2. ОПШТИНА АЕРОДРОМ, застапувана од Ивица Коневски - Градоначалник (во понатамошниот текст Општина)

I. ДЕФИНИЦИИ НА ПОИМИ УПОТРЕБЕНИ ВО ДОГОВОРОТ:

1. Сопственик  - физичко или правно лице има  право  својата  ствар  да  ја  држи,  целосно  да  ја користи и да располага со неа по своја волја, доколку тоа не е спротивно на закон или на некое право на друго лице;

2. Владение - на определена ствар има секое лице, кое непосредно или со посредство на полномошник, врши фактичка власт на стварта (непосредно владение).

3. Градење  - е  изведување  на  претходни  работи,  изработка  на   проектна документација, подготвителни работи,  изградба на нова  градба, реконструкција и  адаптација  на  постојна  градба  што  опфаќа:  земјани  работи,  изведување  на градежна конструкција, градежно - инсталатерски работи, градежно - завршни работи, вградување постројки или опрема и други работи со кои се оформува целината на градбата;

4. Одржување  на  градежен  објект  - е  изведување  на  работи  заради зачувување на основните барања на објектот во текот на неговото употребување;

5. Градилиште -  простор  на  кој  се  гради,  реконструира,  адаптира, изведуваат  работи  за  одржување  или  отстранување  на  градба  и  привремено зафатениот простор потребен за примена на соодветни градежни технологии;

6. Одобрение за градење – документ кој  го издава органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот, или градоначалникот  на општината, односно градоначалниците на општините на градот Скопје во зависност од категоријата на градбата, со кој се одобрува и овозможува градењето на градбата.

7. Урбанистички план  е план  за  уредување и  користење на просторот  во рамките на планскиот опфат на град, село или друго подрачје утврдено во планот;

8. Инвеститор е физичко или правно лице кое врши само парично финансирање на изградба на објект од било каков тип;
9. Спорт, претставува дејност која ги опфаќа сите форми на спортски активности на спортистите од сите возрасти, како и спортско - рекреативните активности на граѓаните. 
10. Концесија  е  доделување на право на користење на добро од општ интерес за Република Македонија, изведување на градба од јавен интерес или вршење на јавни услуги, со задолжување на концесионерот (домашно или странско правно или физичко лице или конзорциум на кого му е доделена концесија)да изгради и/или управува,  го користи и одржува објектот на концесија, со плаќање или без плаќање од страна на концедентот (доделувач на концесија); 
11. Закуп е правно дело со кое сопственикот се обврзува да му предаде определен предмет (подвижен или недвижен) на лицето (физичко или правно) на употреба, а лицето се обврзува за тоа да му плаќа определен надоместок - закупнина.
12. Подзакуп е правно дело со кое закупецот (физичко или правно лице) може закупениот предмет (подвижен или недвижен) да му го даде во закуп на друг (подзакуп) или според некој друг основ да му го предаде на употреба.
13. Послуга е правно дело со кое се обврзува послугодавачот да му предаде определен предмет без надомест на послугопримачот на определено или неопределено време, а послугопримачот се обврзува тој предмет да му го врати на послугодавачот по истекот на тоа време.
14. Јавно приватно партнерство се сите потфати, различни од концесија и јавни  набавки, за соработка во рамките  на кои  јавниот и приватниот  партнер ги здружуваат ресурсите и стручните знаењa за да низ  соодветно насочување на ресурсите, ризикот и добивката се обезбеди вршењето на одредена јавна услуга.
15. Проектант  е физичко  лице  кое  за  проектирање  на  градби , има овластување А    и/или овластување Б, е  одговорен  за  проектите  кои  ги  изработува  во  поглед  на

исполнување  на  сите  барања  за  градбата  во  зависност  од  нејзината  намена  и

нејзината усогласеност со издаденото решение за локациски услови и стандардите и

нормативите за проектирање и може да врши работи на проектирање во правно лице регистрирано во Централниот регистар за дејност проектирање и кое поседува  соодветна  лиценца  за  проектирање.

16. Изведувач  е  правно  или  физичко  лице  кое  ја  изведува  односно  гради 

градбата  или  дел  од  градбата  до  фазата  на  градење,  врз  основа  на  договор  за 

градење, склучен со инвеститор. 

17. Надзорен  инженер   е  физичко  лице  кое  врши  надзор  над  изградбата  на 

градбата и има овластување А и/или овластување Б за надзорен инженер. 

II. ОДРЕДБИ НА ДОГОВОРОТ

ПРЕДМЕТ

Член 1

(1)Предмет на овој договор е регулирање на меѓусебните односи меѓу договорните страни во врска со реализацијата на Заклучокот на Владата на Република Македонија бр. 51-163/1 од 12.01.2011 година донесен на Двесте и четвртата седница одржана на 12.01.2011 година, за финансирање на изградба на 100 (сто) повеќенаменски игралишта  во сопственост на Општините, според кој: “Се задолжува Агенцијата за млади и спорт во име на Владата на Р. Македонија да инвестира во изградба 100 (сто) повеќенаменски игралишта  од Проектот изградба 100 (сто) повеќенаменски игралишта. Се задолжува Агенцијата за млади и спорт да склучи договор со Општината, како сопственик на објектот, за начинот и условите за изградба повеќенаменски игралишта  и негово користење, стопанисување и тековно и инвестиционо одржување”  и Заклучок на Владата на Република Македонија бр. 41-7134/1 од 02.10.2012 година донесен на Осумдесет и седмата седница одржана на 02.10.2012 година, со кои се: „Одобрува отпочнување на постапка за склучување на договор за повеќегодишна јавна набавка, за довршување на започнатиот проект „Изградба на 100 (сто) повеќенаменски маалски игралишта за спорт во Република Македонија”

 (2)Објектот повеќенаменско игралиште од втора категорија, кое ќе се гради на ул.„1612“ бр.4 во дворот на ОУ„Александар Македонски“ на КП 1745/4, 1734/74, 1734/75, 1734/32 КО Кисела Вода 2 - Скопје во Општина Аеродром, согласно проектот изготвен од Проектант “Студио 2000” со технички број  2009/4 од март 2009 и технички број 2012/30 од ноември 2012, со Одобрение за градење УП 1 бр. 23-174 од 27.12.2013 година издадено од Градоначалникот на Општина Аеродром. 

(3)Агенцијата со свој акт ќе ги пренесе правата и обврските кои произлегуваат од финансирањето во изградбата на  повеќенаменско игралиште  од став 1 на овој член, а кои се однесуваат исклучиво на правото на сопственост и другите стварни права. 

(4) Овој Договор и актот од став 3 на овој член преставуваат правен основ за запишување на правото на сопственост во катастарот на недвижности.

III.   ПРАВА И ОБВРСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ

                                                      Член 2

(1) Агенцијата од средствата обезбедени од Буџетот на Република Македонија, се обврзува да ја финансира изградбата на повеќенаменски терен од член 1 од овој Договор.

 
(2) Агенцијата се обврзува писмено да ги извести другите договорни страни за почетокот на градбата на повеќенаменското игралиште  и за фирмата изведувач на објектот.

(3) Агенцијата, врз основа на Заклучок на Влада на Република Македонија од Осумнаесеттата седница на Влада на Република Македонија одржана на 07.10.2008 година бр.19-4959/1 и Мислење на Бирото за Јавни набавки при Министерството за финансии бр. 23-41647/2 од 12.11.2008 година, се обврзува да врши исплата на надоместокот за приклучување на електричната енергија на свој трошок кој се обезбедува од Буџетот на Република Македонија.

(4) Агенцијата според својот план на работа одлучува кога игралиштето ќе започне да се гради.

              (5) Агенцијата го задржува правото на измена на локацијата за градба на игралиштето. 

              (6) Агенцијата го задржува правото на измена на планот за работа за изградба на игралиштата. 

Член 3

Општина  Аеродром за  КП 1745/4, 1734/74, 1734/75, 1734/32 КО Кисела Вода 2 – Скопје, на ул.„1612“ бр.4 во дворот на ОУ„Александар Македонски“ се обврзува:
· да обезбеди локација – терен  45,5  x 28.5 метри

· да го подготви теренот за изградба на тенискиот терен до кота +/- 5 цм

· пред почетокот и во текот на градбата да обезбеди на сопствен трошок за цело времетраење на изградбата на објектот, градежна струја, атмосферска канализација вклучувајќи и приклучни шахти и вода

· да му дозволи на изведувачот на објектот непречен пристап до градилиштето ( со пристапни патишта)

·  доколку на дадената локација или во близина на истата се појават евентуални непредвидени препреки (бунари, водоводи, канализациони шахти, подземни, електрични и телефонски водоводи, градежен шут, ѓубриште, дрва, грмушки и др.), Општината се обврзува и е должна да ги отстрани во најкус можен временски рок

· да обезбеди постојан приклучок за електрична енергија, чиј надомест се обезбедува од Буџетот на Агенцијата за млади и спорт, до еден метар од објектот

· да ги спроведе целокупните административни работи потребни за Одобрение за градење на објектот, како и да издаде Одобрение за градба на објектот кое ќе гласи на име на Општината

· по завршување на изградбата на писмено барање на Агенцијата во рок од 7 (седум ) дена да го прими во владение објектот со записник за примопредавање 

· да го користи согласно неговата намена, исклучиво за спортски и рекреативни активности како и за развивање на рекреативниот спорт (масовен спорт), да го стави на располагање и користење на сите граѓани, со можност да издава временски термини, на користење на спортски клубови кои имаат решение за вршење дејност спорт или на др. корисници и тоа согласно со Правилник донесен од Агенцијата за млади и спорт.

· По извршен технички преглед од страна на Надзорниот инженер и изготвен Извештај за извршен технички преглед кој ќе биде  доставен до Општината заедно со целата  потребна документација, Општината  да издаде одбрение за употреба на објектите ;

· Општината да го внесе објектот во својата сметководствена евиденција 

· Да изврши осигурување на објектот од сите видови штети и да достави копија од осигурителна полиса до Агенцијата

· Да достави до Агенцијата имотен лист во кој ќе биде впишан повеќенаменскиот терен како сопственост на Општината

Член 4

(1) Општината не смее повеќенаменскиот терен или некој негов дел, да го оттуѓи по пат на концесија, закуп, подзакуп, послуга, јавно приватно партнерство или на друг начин пропишан согласно Законот за сопственост и други стварни права и останатите важечки законски прописи од соодветната област, на други физички и правни лица и не смее да ја промени основната намена на повеќенаменскиот терен.
(2) Доколку Општината постапи спротивно на став 1, споменатите акти и дејствија се ништовни, а евентуално настанатата штета од претходно споменатите ништовни акти, субјектот кој ги донел истите е должен да ја надомести до ниво на враќање во поранешна состојба. 

(3) Доколку Општината  постапи спротивно на став 1 од овој член , Агенцијата може да го раскине договорот и може да бара враќање на финансиските средства потрошени за изградба на објектот и надоместокот за евентуалната штета која настанала со погрешно користење на објектот, Општината е согласна да ги исплати истите.

                                                        Член 5

(1) Доколку поради неисполнување на обврските од член 3, 4 и 5 од овој Договор настанат пречки при редовното користење и одржување на повеќенаменското игралиште, целокупната штета во врска со тоа паѓа на товар на договорната страна виновна за настанатите пречки.

(2) Страната одговорна за штетата од настанатите пречки ќе ја надомести реално настаната штета до ниво на враќање во поранешна состојба на објектот и ќе овозможи непречено спроведување на овој Договор.

IV. КОНТРОЛА НА ПРИМЕНАТА НА ОДРЕДБИТЕ НА ДОГОВОРОТ

Член 6

Агенцијата врши контрола на примената на одредбите од овој Договор, по свое видување, при што Општината – сопственик е должна да дозволи увид во документацијата и на повеќенаменскиот  терен.

V. ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ДОГОВОРОТ

Член 7

(1) Секоја договорна страна може да бара измена или дополнување на одредбите на овој Договор, при што е должна своето барање да го достави до другите страни во писмена форма.

(2) Одредбите од овој Договор можат да се изменат или дополнат со склучување на Анекс на основниот Договор.

(3) Измените или дополнувањата на овој Договор се важечки ако истите се направени во писмена форма и ако се потпишани од договорните страни.


(4) Договорните страни се согласни дека во никој случај и под било какви услови нема да вршат измени и дополнувања на одредбите од членови 3, 4, 5, 6, 7 и член 7 став 4 на овој договор.

Член 8

Ниту една договорна страна нема право своите обврски да ги пренесе на трета страна без взаемна писмена согласност.

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 9


(1) Доколку настанат евентуални спорови и недоразбирања по однос на примената на одредбите на овој Договор, договорните страни истите ќе се обидат да ги решат по мирен пат.


(2) Доколку не е возможно решавање по мирен пат на евентуално настанатите спорови и недоразбирања по однос на примената на одредбите на овој Договор, за решавање на истите, стварно и месно надлежен ќе биде соодветниот  суд во Скопје.

Член 10

Доставување на писмена на адресите назначени во договорот, преку препорачана пратка се смета за уредна достава.

Член 11

Овој Договор е составен во 4 (четири ) примероци, од кои за секоја страна по 2 (два) примерока и стапува на сила со денот на неговото потпишување.

     АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ

                     ОПШТИНА АЕРОДРОМ 

   ДИРЕКТОР


                                     ГРАДОНАЧАЛНИК
Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-60/27                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари  2014 година                                                              на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром - пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за склучување на Договор за послуга за користење на недвижна ствар помеѓу Општина Аеродром и Општинска изборна комисија Аеродром и давање на користење на информатичка и друга опрема на Општинската изборна комисија
         Се објавува, Одлуката за давање согласност за склучување на Договор за послуга за користење на недвижна ствар помеѓу Општина Аеродром и Општинска изборна комисија Аеродром и давање на користење на информатичка и друга опрема на Општинската изборна комисија, донесена на шеснаесетата седница на Советот на општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1734/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 25 став 1 од Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија“ бр. 40/2006; 136/2008; 148/2008; 155/2008; 163/2008; 44/2011; 51/2011; 142/2012; 31/2013; 34/2013 и 14/2014), член 603 од Законот за облигациони односи („Службен весник на РМ“ број 18/01, 04/02, 84/08, 81/09, 161/09, 123/13) и член 25 од Изборниот законик („Службен весник на РМ“40/2006, 127/2006, 136/2008, 148/2008, 155/2008, 163/2008, 44/2011, 51/2011, 142/2012, 31/2013, 34/2013, 14/2014), Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница, одржана на ден 21.02.2014 година, ја донесе следната   
О Д Л У К А

за давање согласност за склучување на Договор за послуга за користење на недвижна ствар помеѓу Општина Аеродром и Општинска изборна комисија Аеродром и давање на користење на информатичка и друга опрема на Општинската изборна комисија
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност за склучување на Договор за послуга, помеѓу Општина Аеродром како послугодавач од една страна и Општинска изборна комисија Аеродром (ОИК Аеродром), како послугопримач, со цел регулирање на меѓусебните права и обврски на двете договорни страни, во врска со давање на користење без надомест на дел од деловен простор кој лежи на КП 835 КО Кисела Вода 2, во непосредна близина на ТЦ Бисер, со вкупна површина од 81м2 за периодот до завршување на претседателските избори во 2014 година.

Член 2

Општина Аеродром заради создавање на услови за непречено работење на ОИК Аеродром, при извршување на законските обврски за подготовка и спроведување на претстојните претседателски избори, ќе отстапи на времено користење информатичка и друга опрема со цел создавање на технички услови за работа на Општинската изборна комисија ( телефон, печатач и друго ) за периодот до завршување на претседателските избори во 2014 година. 

Член 3

Помошник - Раководителот на Секторот за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, се задолжува и овластува да ги преземе сите потребни активности заради склучување на горенаведениот договор,  што подразбира, потпишување на истиот, како и останати активности.

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-60/26                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2014 година

 
Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2014 година, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1733/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр. 61/2004 и 96/2004), и член 24 од Статутот на Општина Аеродром –прелистен текст (“Службен гласник на ОА бр. 2082012), Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година, донесе

О Д Л У К А

за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2014 година

Член 1


Со оваа одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2014 година, број 07-480/63 од 06.12.2013 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/13).
Член 2


Измената се врши во следните членови, и тоа:

· Во преамбулата на Одлуката, зборовите  „член 23 став 5 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр. 61/2004 и 96/2004)“  се заменуваат со зборовите: „ член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр. 61/2004 и 96/2004)“  ;

· Во член 9, став 4, после зборовите :„ вредноста на бодот изнесува 73,8 денари“, се додаваат зборовите:„а започнувајќи од 01.10.2014 година истиот изнесува 77,5 денари“;

· Во член 9, се додава нов став 5, кој гласи „Платите на избраните и именуваните лица во Република Македонија во 2014 година може да се зголемат за 5% започнувајќи со исплатата на платите за октомври 2014 година“;

· Во член 9, се додава нов став 6, кој гласи „Работодавачот утврденото право на плата во 2014 година може да го зголеми за 5% започнувајќи со исплатата за октомври 2014 година“;

· Во член 9, досегашните ставови  5, 6, 7 и 8, стануваат став 7, став 8, став 9 и став 10.

· Во член 18, зборовите „Агенција за државни службеници“ се заменуваат со зборовите:  „Министерство за информатичко општество и администрација“.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07-60/30                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Статутот

 на ЈДГ “Срничка” на Општина Аеродром во Град Скопје

 
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Статутот на ЈДГ “Срничка” на Општина Аеродром во Град Скопје, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1735/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари  2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 19 став 4 од Законот за заштита на деца ("Службен васник на РМ" број 23/13), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 38  од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та седница, одржана на ден 21.02.2014 година,  ја донесе следната

   О Д Л У К А 

за давање согласност на Статутот

 на ЈДГ “Срничка” на Општина Аеродром во Град Скопје

Член 1

Се дава согласност на Статутот на ЈДГ “Срничка” на Општина Аеродром во Град Скопје,  усвоен од управниот одбор на ЈДГ “Срничка”, со Одлука број 03-63/3 од 29.01.2014 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/25                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари  2014 година                                                              на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за давање согласност за преземање на отстапена движна ствар -  патничко моторно возило
 
Се објавува, Одлуката за давање согласност за преземање на отстапена движна ствар -  патничко моторно возило, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден  21.02.2014 година.
Број 08-1732/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на  член 36 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на РМ” број 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата шеснаесета седница, одржана на ден  21.02.2014  година ја донесе, следнава 

О Д Л У К А

за давање согласност за преземање на отстапена движна ствар -  патничко моторно возило
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за преземање на движна ствар – патничко моторно возило марка Audi Q7, произведено 2007 година, со број на шасија WAUZZZ4L37D092338,  која на Општина Аеродром и е отстапена на трајно користење без надомест со Одлука на Владата на РМ, број 42-436/16 од 14.01.2014 година („Службен весник на РМ“ број 10/2014).

Член 2

Општина Аеродром по записничко превземање на движната ствар од член 1 на ова Одлука, истата  ќе ја воведе во својата книговодствена евиденција

Член 3

Се овластува градоначалникот на Општина Аеродром, Ивица Коневски,  да го  користи службеното моторно возило од член 1 на оваа Одлука.
Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07-60/28                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување

на подрачјето  на Општина Аеродром

 
Се објавува, Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување

на подрачјето  на Општина Аеродром, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1730/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари  2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 12 од Законот за комуналните дејности („Службен весник на РМ“ број 95/2012, 163/2013) и член 15 став 1 точка 4 од Законот за Градот Скопје („Службен весник на РМ“ број 55/04 и 158/2011), Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница, одржана на ден 21.02. 2014 година, донесе

О Д Л У К А

за комунален ред и мерки за нејзино спроведување

на подрачјето  на Општина Аеродром

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
Член 1 

Со оваа Одлука се уредуваат односите и начинот на вршење комуналните дејности меѓу давателите и корисниците на услугите на подрачјето на Општина Аеродром и мерките за нејзино спроведување.
Член 2

Под комунален ред во смисла на оваа Одлука се подразбира поблиско уредување на односите и начинот на вршење на комунални дејности меѓу давателите на услугите и корисниците на услугите во следните комунални дејности:

1.Собирање и транспортирање на комунален отпад и други видови на неопасен отпад;

2.Одржување и користење на зелени површини на станбени и сервисни улици на територија на Општина Аеродом, 

3.Одржување на гробови, гробишта и давање погребални услуги;

4.Одржување на јавно осветлување на станбени и сервисни улици на подрачјето на Општина Аеродром;

5.Одржување и користење на јавен простор за паркирање;

6.Одржување на комунални уреди;;

7..Украсување на подрачјето на Општина Аеродром, 

8.Дезинфекција и дератизација;

9.Отстранување и чување на ситна и крупна стока и живина и пчелни семејства и услови за чување на домашни миленици во урбани средини, 

10.Сечење и складирање на огревно дрво и јаглен на јавни и сообраќајни површини на подрачјето на Општина Аеродром;

Член 3

Јавни површини во смисла на оваа Одлука се:

- јавни сообраќајни површини (улици, коловози, тротоари, пешачки и велосипедски патеки, јавни паркиралишта, плоштади, шеталишта, надвозници, подвозници, скалила што поврзуваат јавни сообраќајни површини, мостови, такси стојалишта, стојалишта на јавниот градски превоз и слични површини);

- јавни зелени површини (паркови, дрвореди, живи огради, тревници, цветници, детски игралишта, зелени површини покрај улиците, покрај станбените објекти и покрај јавните објекти, спортско рекреативните и други слични површини).

Одредбите на оваа Одлука се однесуваат и на други површини определени со оваа одлука.

Член 4

Комуналните дејности од член 2 на оваа Одлука можат да ги вршат надлежните служби на Општина Аеродром,  јавните претпријатија основани од Градот Скопје како и други домашни и странски физички и правни лица овластени од Општината и од Градот Скопје, согласно Законската регулатива (во понатамошниот текст: даватели на услуги). Давателите на услуги се должни да обезбедат трајно и квалитетно вршење на комуналните дејности, како и одржување на објектите и опремата на комуналната инфраструктура во функционална состојба.

Корисници на услугите во смисла на оваа Одлука се сите домашни и странски физички и правни лица кои ги користат услугите, објектите, опремата и површините во сферата на комуналните дејности на подрачјето на Општина Аеродром.

Корисниците на услугите се должни да се придржуваат на одредбите од оваа Одлука заради непречено и функционално вршење на овие дејности кои се од јавен интерес.

1. Собирање и транспортирање на комунален отпад и други видови на неопасен отпад
Член 5

Под собирање и транспортирање на комунален отпад и други видови на неопасен отпад се подразбира селектирање, собирање, транспортирање и обработка на комуналениот  отпад од населението и индустријата, негова рециклажа и преработка, депонирање на уредени депонии, како и одржување на депониите.

Комунален  отпад е отпадот што се создава во секојдневниот живот и работа во станбени, дворни, деловни и други простории и површини и тоа: куќни отпадоци од различни видови, отпадоци од храна, градинарски, овошни и други земјоделски култури, хартија, картонска амбалажа, крпи, разни дрвени, метални стаклени, порцелански, кожни, пластични и гумени предмети и на нив слични нештетни отпадоци.

Комунален отпад е неопасниот отпад што се создава од физичките лица во домаќинствата. Комерцијален отпад е секој друг отпад создаден од правни и физички лица при вршење на комерцијални, индустриски, занаетчиски, услужни, административни и слични дејности, кои според својата природа или според својот состав е сличен на отпадот од домаќинствата. 

Преработка на отпадот се операциите утврдени со Законот за управување со отпадот, кои имаат за цел да се искористат употребливите материи и состојки на отпадот, а притоа ги опфаќаат постапките за повторно користење на отпадот, за рециклирање и за користење на отпадот како извор на енергија, исклучувајќи го горењето на отпадот заради негово дефинитивно одстранување.

Отстранување на отпадот се операциите што обезбедуваат конечно решение за отпадот што не може повторно да биде употребен или преработен, а притоа не се загрозува животната средина, животот и здравјето на луѓето.

Рециклирање на отпадот е добивање супстанции од отпадот (секундарни суровини) и нивно користење како замена за примарните суровини или 

Собирање на отпадот е збир од организирани дејности коишто опфаќаат постапки со кои отпадот се подготвува за транспорт.

Складирање на отпадот е организирана дејност за складирање на создадениот отпад во објекти коишто ги исполнуваат пропишаните услови за таа намена за период пократок од три години, доколку складираниот отпад е наменет за третман и за преработка, или за период пократок од една година, доколку отпадот е наменет за отстранување.

Член 6

Создавачите, односно поседувачите на отпадот се должни да го селектираат отпадот.

Член 7

Селектираниот  отпад се остава на посебните места за собирање односно во посебни садови кои се поставуваат на јавните површини во формирани зелени острови за поставување на садовите за секој вид отпад. 

Останатиот отпад од домаќинствата се става во вреќи или во посебни садови за тој отпад и се остава на местата за собирање и селектирање на комуналниот отпад. 

Правните и физичките лица се должни да го одделат опасниот дел содржан во комуналниот отпад и да го остават на местата за собирање на опасниот дел од комуналниот отпад определени од Општината.

Член 8

Сопствениците на зградите, становите, и деловните простории, закупците и другите корисници на станбените и деловните простории (во натамошниот текст: создавачи и поседувачи на отпадот) имаат обврска задолжително да ги користат услугите за одстранување на комуналниот отпад на начин и под услови утврдени со оваа Одлука и другите прописи кои ги уредуваат овие односи.

Член 9

Отпадот од дворните места се собира во посебни вреќи за отпад и се оставаат во контејнерите за собирање на отпадот од домаќинствата.

Отпадот настанат од делови на расипани апарати од домаќинствата, кујнски прибор, санитарни уреди и слично се собира во соодветна картонска амбалажа, односно вреќи за отпад и се оставаат во посебни садови за собирање на истиот отпад кои се поставуваат на јавните површини и определени места.

Останатиот отпад од домаќинствата се собира во вреќи или во садови за тој отпад, поставени на  определени  места.

Член 10

Отпадот од домаќинствата треба да се собира само во типизирани садови (канти).

Во кантите не смее да се става жар, врел пепел, течности, мртви животни и слично.

Кантите  за собирање на отпадот од домаќинствата ги набавува Градот Скопје и ги дистрибуира до  создавачите на отпадот согласно пропишани услови од страна на набавувачот.

Член 11

Кантите за секое семејство, се ставаат на определените места и отпадот  од нив  се подига во деновите и времето што ќе го одреди јавното претпријатие за комунални дејности или друго правно или физичко лице кое е овластено за  вршење на дејноста на собирање и транспортирање на отпадот.

Се забранува  создавачите на отпад од индивидуалните згради, отпадот да го депонираат во контејнерите поставени кај колективните згради или кај институциите.

Член 12

Отпадот од колективните згради се собира и во посебни садови за отпад - контејнери.

Во контејнерите  не смее да се фрла жар, врел пепел, течности, мртви животни и слично.

Член 13

Зградите од кои отпадот од домаќинствата се става во контејнери мораат да имаат одреден простор или место за сместување на садот за отпад и доволен број за да ги задоволи потребите на домаќинствата.

Бројот и видот на садовите за отпад за секоја поодделна зграда го одредува јавното претпријатие за комунални дејности или правното и физичко лице кое е овластено за собирање и транспортирање на отпадот.

Член 14

Садовите за отпадот од домаќинствата ги набавува правното или физичкото лице кое е овластено за собирање на отпадот на трошок на корисниците на услугата.  

Собирачот на отпадот е должен да ги пере, дезинфицира и дезинсекцира контејнерите  најмалку два пати годишно, и да ги одржува во исправна состојба а за  кантите тоа да го врши корисникот.

Местата околу садовите за отпад мора да бидат во чиста и уредна состојба за кои се должни да се грижат собирачите на отпадот.

Член 15

Создавачите на отпад должни се отпадот да го ставаат во садовите за отпад така да не се растура и да не го валка просторот околу садот.  Кантите и контејнерите за отпад мораат да бидат затворени.

Забрането е изнесување и вадење на отпад од кантите  и контејнерите.

При ставањето на отпадот од домаќинствата создавачот на отпадот е должен  волуменски да го намали отпадот.

Забрането е да се оневозможува пристап на возилото за отпад до местото на кое се наоѓаат садовите за отпад.

Член 16

Кабастиот отпад(како делови од автомобили, бела техника, метална амбалажа, делови од мебел, душеци, дрвена амбалажа, пластични гајби, автомобилски гуми и слично)  да се изнесуваат секој први понеделник во месецот. 

Отпадот од селските средини и туристичките места  се изнесува согласно договорот за изнесување на отпад склучен со јавното комунално претпријатие.

Член 17

Собирачот на отпадот е должен при собирањето и транспортот на отпадот да внимава отпадот да не се растура , да не се крева прав, да не се оштетуваат садовите, како и да не се валкаат и оштетуваат површините за сместување на отпадот. Ако при  утовар и истовар во возилото дојде до растурање на отпадот, собирачот на отпадот е должен истиот веднаш да го исчистат, а садовите да ги вратат на местото определено за нив и да ги затворат капаците на кантите и контејнерите.
Член 18

Депонија е објект наменет за отстранување на отпадот, со негово истурање над и под земја.

Депонирање е операција за отстранување на отпадот на депониите.

Член 19

Се забранува:

1.Фрлање, складирање и чување на комунален отпад надвор од контејнерите, кантите за отпад или специјалните вреќи за отпад;

2.Фрлање и складирање во контејнерите и кантите за отпад на отпадоци кои не се сметаат за комунален  отпад;

3.Фрлање во контејнерите жар и други запалени материјали, вода, киселина, моторни и разни други масла и други штетни и опасни материи;

4.Поставување и преместување на контејнерите и кантите за отпадоци надвор од за тоа определените локации;

5.Пребарување на отпад во корпите, кантите и контејнерите од страна на физички лица;

6.Палење на отпадот во кантите и контејнерите;

7.Собирањето и транспортирањето на отпадот да се врши со средства и со опрема  која не е соодветна за вршење на дејноста;

8.Вршење на собирање и транспортирање на комунален отпад без поседување на дозвола;

9.Постапување со отпадот на начин кој доведува до нагрдување на објектите и просторот во урбаните зони и во подрачјата надвор од урбаните зони;

10.Истурање и фрлање на отпад во канализационите и во другите инфраструктурни системи и објекти;

Отпадоците од став 1 на овој член не смеат да се оставаат и собираат на јавните површини. Создавачите на отпадоците од став 1 на овој член се должни да го отстрануваат односно транспортираат истиот на посебно уредените депонии.

2. Одржување и користење на зелени површини на станбени и сервисни улици на територија на Општина Аеродром,

Член 20

Под одржување и користење на паркови, зеленило, се подразбира подигање, одржување и користење на зелени површини, садење на ниска и висока ветација и слично станбени и сервисни улици на подрачјето на Општина Аеродром.

Член 21

Паркови се посебно уредени и озеленети површини во урбаните средини согласно усвоените урбанистички планови кои им служат на граѓаните за одмор и рекреација. 

Одржувањето и користењето на парковите е дејност што ја врши   Општина Аеродром -  Одделението за комунални работи и ангажирани лица за таа цел, понатаму  Градот Скопје со јавните  претпријатија.

Општина Аеродром и Градот Скопје, согласно законски утврдените надлежности, се должни при одржување на зелените површини:

- да обезбеди чуварска служба;

- хортикултурно да ги уредува површините во просторот на парковите;

- редовно да ја одржува јавната чистота во парковите;

- редовно да ги одржува патеките и просторот наменет за шеталишта;

- да ги одржува во исправна состојба клупите за седење;

- редовно засадување, обработување и наводнување на зелените површини;

-да постави корпи за отпадоци и друга урбана опрема и нивно редовно одржување,

- редовно кастрење на ниските гранки заради безбедно шетање по парковите.

Член 22

Под зеленило во смисла на оваа Одлука се подразбираат тревници, цветни и други насади, живи огради, грмушки, дрвја и дрвореди (во натамошниот текст: зелени површини).

Под јавни зелени површини во смисла на оваа Одлука се подразбираат зелените површини покрај улиците,плоштадите, културно - историските споменици, јавните паркиралишта,рекреативните површини, детските игралишта,спортските терени, гробиштата и дворните места на јавните објекти на Општината.

Член 23

Одржувањето на зелените површини опфаќа:

- подигање , садење, одгледување и обновување на зелените површини;

- заштита на зелените површини од оштетување, болести и штетници;

- чистење на озеленетите површини; и

- одржување и чистење на патеките на озеленетите површини.

Одржувањето на јавните зелени површини го врши јавното претпријатие Паркови и зеленило врз основа на годишна програма донесена од страна на Советот на Град Скопје.

Одржувањето и уредувањето на рекреативните површини Општината може да го довери на Јавно претпријатие, здруженија на граѓани, спортско - рекреативни и еколошки друштва, излетнички друштва, месни заедници.
Член 24

Сечење и копање на дрвја, грмушки и живи огради во зелените површини може да се врши на начин и под услови кои се утврдени со Законот за комунални дејности, а по добиено одобрение од страна на надлежните служби на Градот Скопје.

Член 25

Постапката и условите  под кои може да се сече и копаат  дрвја, грмушки и живи огради во зелените површини поблиску ги утврдува надлежната служба на Град Скопје.
Член 26

На зелените површини и на земјиштето на кое е предвидено да се уредува зелена површина, комуналната инфраструктура може да се монтира само подземно.

По исклучок, во парк - шума и на пошумени терени, инсталациите од претходниот став може да се постават воздушно но под услов да не го попречуваат правилниот развиток на вегетацијата, да не го нарушуваат естетскито изглед на зеленилото и да не го попречуваат нормалното користење на овие зелени површини.

Член 27

Во парковите, јавните зелени површини, рекреативните површини забрането е:

- корнење, сечење и кастрење на дрвја, грмушки и жива ограда;

- било какво оштетување на зеленилото (соголување и засекување на стеблата, газење и седење на тревниците, кинење на цвеќе, откорнување на цветни и тревни посеви и слично);

- собирање на плодови и цветови од дрвјата;

- копање и изнесување на земја, копање на канали, вршење на прекопи и слично;

- фрлање и оставање на отпадоци надвор од местото определено за таа намена;

-истоварување и оставање на стока, амбалажа, шут, градежен и огревен материјал и слично на и покрај зелените површини;

- чување и пасење на добиток и живина;

- закачување, ковање и потпирање на рекламни паноа, натписи и лепење на плакати на дрвјата;

- уништување и оштетување објекти, уреди, инсталации, комунална опрема, рекламни паноа, натписи, знаци, патокази, соопштенија и слично;

- минување, запирање, паркирање и оставање на било кој вид возила и нивно миење;

- кршење, оштетување или уништување на корпите за отпадоци, на чешмите, канделабрите и на други уреди и објекти што им служат на зелените површини;

- изведување на било какви други работи кои доведуваат до уништувањена зелените површини;

- пуштање на отпадни води, киселини, моторно масло и секаква друга материја што предизвикува загадување;

- истоварување, оставање и складирање на разен материјал (огревно дрво, јаглен, отпадно дрво, железо, лим и слично);

- фрлање на отпадоци и други предмети во базените и фонтаните;

- газење по затревнатите површини во парковите;

- косење на тревата во парковите и другите зелени површини без одобрение;

- кубење и кинење на цвеќе;

- поставување на разни предмети на стеблата и гранките (светилки, носачи на жичани водови, орманчиња, скали и слично);

3. Одржување на гробови, гробишта и давање погребални услуги

Член 28

   
 Гробишта во смисла на оваа Одлука, се земјишта кои служат за закоп на умрените, како и земјишта на кои постојат видливи знаци за закопување на умрените.

Член 29

Гробиштата се изградуваат, уредуваат и одржуваат во согласност со урбанистичките и санитарните прописи. Одржување на гробиштата е тековно и инвестиционо одржување на комуналната инфраструктура и придружните објекти на гробштата што подразбира изведување на работи заради зачувување на основните барања на објектот во текот на неговата употреба;

Гробна такса (гробарина) е надомест за одржување на гробиштата;

Во местата во кои живеат припадници на разни вероисповести, на гробиштата се опредлеува дел за секоја вероисповест.

Член 30

Закопот на умрените се врши само на гробиштата. На гробиштата се закопуваат умрени лицата кои во часот на смртта имале живеалиште или престој на подрачјето на општината и поранешни граѓани на Општина Аеродром.

Член 31

На гробиштата, освен гробовите, гробниците, надгробните споменици и надгробните знаци, можат да се градат само објекти за санитарна и техничка  служба на гробиштата, мртовечница за чување на умрените до закопот и други објекти во функционална намена на гробиштата.

Член 32

На гробиштата може да се одржуваат само собири кои се во врска со погребот или со вообичаените помени.

Член 33

За уредување и одржување на гробиштата се грижи давателот на услугите, а за уредување на поедините гробови се грижат корисниците на услугите. 

На гробиштата или во нејзина непосредна  близина мора да се одреди посебен простор за фрлање на ѓубре, остатоци од венци и цвеќиња како и останатите отпадоци. 
Член 34

Давателот на услугите кој управува со гробиштата се грижи за:

- обезбедување на потребните санитарно технички објекти во гробиштата на погодно место, како што се чешми, полски клозети и друго;

- продноста и исправноста на патеките;

- исправноста на објектите за вода;

- одржување на зеленилото;

- чистење на гробиштата и слично.

Член 35

Вршењето на верските обреди на гробиштата е слободно секој ден.

Граѓаните и лицата корисници на земјиштето на гробиштата се должни да се придржуваат на редот за одржување на гробиштат и да се однесуваат онака како што одговара на местото и должното почитување кон починатите.

Член 36

На гробиштата забрането е : 

-викање и на друг начин нарушување на мирот во гробиштата, 

-носење на кучиња и други животни, 

-пасење на стока, 

-неовластено косење на трева,  

-оштетување на гробовите, надгробните споменици и знаци, клупите и останатите објекти, 

-оштетување на оградата на гробиштата, 

-собирање на прехранбени и други производи од гробовите оставени од блиските на починатите,

-поставување на непристојни натписи или било какви реклами.

Забранети се натписи со кои се навредува било чија националност и верска припадност или со кој се навредува почитувањето на починатиот.

Член 37

Давателот на услугите, со претходно добиена согласност на подрачната единица на Министерството за здравство може да одобри екскумација на гробовите по барање на заинтересираното лице или по барање на надлежен орган.

Член 38

Управителот на гробиштата треба да води евиденција за:

- сите видови на гробови;

- починатите лица закопани во гробиштата;

- ископаните лица што биле закопани на гробиштата, а покасно се пренесени на друга гробишта;

- именик за закопаните лица со ознака на местото на кое тие се закопани.

Член 39

Оператор на погребални услуги е физичко или правно лице кое врши работи на преземање на умреното лице од местото каде што починало, превезување до мртовечница, чување, опремување и превоз на умреното лице до местото на погреб, погребување или кремирање. Преносот на посмртните останки на починатиот го врши давателот на услугите со мртовечка кола, а во населените места на вообричаен начин.

       Чување на покојниот до закопот се врши во  капелата доколку таква има изградено.

Преносот на покојниот до капела се врши со мртовечка кола.

Прифаќањето на покојниот во капелата се врши во секое време во текот на 24 часа.

Во капелата ќе функционира дежурна екипа во текот на 24 часа.

Дозволено е седење во капела, односно во просторијата за изложување на покојниот само два часа пред времето на закопот.

Посмртните останки на лица умрени од акутни заразни болести може да се внесат во градската капела само во лимен сандак и отварање на таквите сандаци не е дозволено.

4. Одржување на јавно осветлување на станбени и сервисни улици на подрачјето на Општина Аеродром

Член 40

Под одржување на јавното осветлување на станбени и сервисни улици на подрачјето на Општина Аеродром се подразбира одржувањето на уличното осветлување во исправна состојба и тоа одржување на објектите и инсталациите, редовна замена на светлечките тела (сијалици и арматури), чистење и боење на електричните столбови.

Член 41

Јавните сообраќајни површини, пешачките и другите главни патишта на јавните зелени површини мораат да имаат јавно осветлување. 

Светлосните тела мораат да бидат функционални и естетски обликувани.

Јавното осветлување мора редовно да се одржува во состојба на функционална способност.

Јавното осветлување, по правило, мора да свети преку целиот ноќен период.

Член 42

За одржување на јавното осветлување Советот на Општина Аеродром, на предлог на Оделението за комунални работи,  донесува Годишна програма за одржување на јавното осветлување на Општината во која е утврдена динамиката и обемот на одржувањето, како и потребните средства за одржување на јавното осветлување и потрошувачката на електричната енергија за јавното осветлување, прибраната такса од корисниците и бројот на корисниците.

Член 43

Секторот за комунални работи на Општина Аеродром се грижи за спроведување на реализацијата  на  Годишната  програма за одржување на јавното осветлување.
Член 44

Заради исправно и целосно функционирање на јавното осветлување забрането е:

-  самоволно приклучување на мрежата од улично осветлување

-  оштетување и уништување на светлосните тела и светлосните столбови;

- поставување огласи, известување, реклами и слично освен исклучиво со одобрение на Секторот за комунални работи на Општина Аеродром.

5. Одржување и користење на јавен простор за паркирање

Член 45

Под одржување и користење на јавниот простор за паркирање се подразбира одржување на просторот за паркирање и објектите во него и давањето на соодветни услуги како и утврдувањето на начинот на неговото користење.

Јавните паркиралишта мораат да се одржуваат чисти и уредни.

На јавните паркиралишта забрането е да се врши било каква трговска дејност, да се врши утовар и истовар на стока и други работи што не се во согласност  со намената на јавниот простор за паркирање.
6. Одржување на комунални уреди

Член 46

Под одржување на комунални уреди се подразбира одржување на чешми, фонтани и други комунални уреди и опрема.

Член 47

Јавните санитарни јазли можат да се градат на плоштади, пазари, во паркови, и слични места кои мораат да бидат опремени со соодветна опрема, да бидат уредни, исправни и да ги исполнуваат техничките и санитарни услови согласно законските и другите прописи.
Член 48

За уредување и одржување на комуналните уреди и објекти како што се јавните санитарни јазли, фонтани, водоскоци, чешми и други слични украсни комунални уреди ќе се   грижи Одделението за комунални работи при Општина Аеродром.
Член 49

 
Заради функционалноста на намената на комуналните уреди забрането е:

1.Миење и перење на јавните чешми, фонтани;

2.Напојување на животни на јавните чешми, фонтани и водоскоци;

3.Кршење на уредите и опремата;

4.Пишување на натписи, шарање или цртање на истите;

5.Фрлање и оставање на комунален отпад на истите;

6.Загадување на водата во фонтаните ;

7.Поливање со било какви течности на комуналните уреди.

7. Украсување на  подрачјето на Општина Аеродром
Член 50

Под уредување на подрачјето на Општина Аеродром се подразбира уредување на надворешните делови на зградите, излозите, поставувањето на реклами, натписи и оградите, јавното осветлување во посебни прилики на свечености и празници, комуналните објекти и комуналната опрема и уредување на другите површини во склоп на поставувањето објекти и слично.

Член 51

Забрането е уништување на фасадите на зградите и по нив да се испишуваат пораки, известувања, да се црта, шара или на друг начин да се валкаат или нагрдуваат.

На прозорците, балконите, оградите и на другите слични делови на зградата по правило се држи цвеќе и украсни билки.

Член 52

Оградите покрај јавните површини мораат да бидат изработени така да се вклопуваат на околината, по правило од украсна жива ограда, и не смеат да бидат изведени со бодликава жица, колци и слично.

Правните и физичките лица се должни оградите покрај јавните површини кои ги користат да ги држат уредни, за не пречат на видливоста на сообраќалницата и да не претставуваат  опасност за минувачите.

Оградите од украсно зеленило (жива ограда) покрај јавните сообраќајни површини мораат редовно да се одржуваат и најмалку два пати годишно да се режат, така да не се протегаат преку регулационата линија на јавната сообраќајна површина и да не сметаат на сообраќајот и пешаците.

Дрвјата и гранките кои се надвиснати над оградите , редовно да се кројат  за да не пречат на видливоста на  сообраќајот и на тротоарскиот дел за пешаците.  

Член 53

Дворовите, градините и другите слични површини пред зградите и неизграденото градежно земјиште покрај јавните површини, сопственикот, односно корисниците мораат да ги одржуваат уредно и на нив по правило да засадат цвеќе или украсни билки.

Член 54

Излозите на продавниците и другите деловни објекти мораат да бидат естетско уредени во склоп на самиот објект и околината на која се наоѓаат и сопствениците на истите се должни редовно да ги одржуваат, а ноќе задолжително светлата да бидат вклучени.

Аранжирањето на излозите по правило треба да е соодветно изложување на стоките за кои е и наменет објектот.

Разните натписи, реклами, соопштенија и слично кои се поставуваат на самите излози потребно е да бидат естетско обликувани.

Член 55

За време на новогодишните и божиќните празници потребно е излозите на продавниците и другите деловни објекти од страна на сопствениците или корисниците да бидат свечено украсени. За време на новогодишните и божиќните празници и во посебни прилики на свечености, плоштадите потребно е да бидат свечено украсени и јавното осветлување да биде дополнето со свечено украсни светлосни елементи.

8.   Дезинсекција и дератизација
Член 56

Со дезинсекција се уништуваат штетни бактерии во комунални објекти (јавни водни површини).

Со дератизација се уништуваат глувци и староци.

Член 57

Целта на дезинсекцијата и дератизацијата е зачувување на здравјето на граѓаните, отстранување на изворите на заразни заболувања и намалуваење на можности за пренесување на зарази.

Член 58

Дезинфекцијата и дератизацијата се извршуваат врз основа на годишна програма донесена од страна на Советот на Општината односно Советот на Град Скопје.

Програмите од претходниот став на овој член го содржат начинот на вршење на аерозапрашувањето дезинфекцијата и дератизацијата, периодот на вршење на овие активности и потребните средства, како и изворите на финансиски средства.

Член 59

Вршењето на дезинфекцијата и дератизацијата во Општина Аеродром може да се довери на овластен субјект специјализиран за вршење на истите дејности.

Општината навремено преку средствата за јавно информирање е должна  да ја извести јавноста за времето и начинот на спроведувањето на аерозапрашувањето, дезинфекцијата и дератизацијата и за мерките за заштита што треба да ги преземат граѓаните.

9. Отстранување и чување на ситна и крупна стока и живина и пчелни семејства и услови за чување на домашни миленици во урбани средини

Член 60

На подрачјето на Општина Аеродром во границите на градежниот опфат се забранува чувањето на секаков вид ситна и крупна стока, перјаста живина и пчелни семејства. Заради безбедноста на граѓаните пчелните семејства  не смеат да се постават на помалку од 500 метри оддалеченост од градежниот опфат.

Во населените места на подрачјето на Општината може да се чува добиток , пчелни семејства и перната живина на начин пропишан со посебните прописи за санитарно - здравствено и хигиенска заштита.

Забрането е колење на ситна и крупна стока и живина на јавните и сообраќајните површини во Општината.

Се забранува задржување, напасување и хранење на ситна крупна стока и живина на јавните и сообраќајните површини во Општината.

Член 61

Носењето  на добиток во Општината може да се врши до зелениот и сточниот Пазар и обратно во специјални корпи  на начин на кој не се загрозува безбедноста на сообраќајот и улиците.

Член 62

На подрачјето на Општината, во градежниот опфат чување на гулаби е дозволено само во дворните места на индивидуалните станбени објекти.

Гулабарникот треба да биде изграден од погоден материјал со бетонски под, поврзан со канализациониот систем и истиот постојано да се одржува во хигиенска состојба. Чувањето и одгледувањето на гулаби не смее да пречи во нормалното живеење на соседите.

До колку гулабите го пореметуваат нормалото живеење на соседите на било кој начин надлежните инспекциски органи можат да наредат преместување на гулабарникот или забрана на чување и одгледување на гулаби.

Член 63

На подрачјето на Општина Аеродром во кругот на едно домаќинство може да се чуваат домашни миленици (кучиња, мачки, украсни птици и слично), под услов истите да бидат регистрирани во надлежната ветеринарна институција и редовно вакцинирани.

Сопствениците на кучиња се должни своите кучиња да ги држат во сопствените дворни места.

Кучето може да се изведе надвор од дворното место само со кошница на устата и врзано со каиш.

Сопственикот на домашните миленици е должен сместувањето и чувањето на на истите да го уреди на начин што нема да пречи на мирот и спокојството на соседите.

Не е дозволено чување на кучиња во згради и во нивните дворови освен чување на кучиња со педигре за кои сопственикот има прибавено писмено одобрение на куќниот совет на колективната станбена зграда.

Ситната и крупната стока и живината мора да бидат регистрирани кај надлежната ветеринарна установа согласно законските прописи и редовно да бидат вакцинирани.

Фармите можат да бидат  изградени на оддалеченост не помала од 500 метри од градежниот опфат на градот.
Член 64

Не е дозволено чување и складирање на слама, во бали или во стогови како храна за добитокот,  во градежниот опфат на градот биодејки претставува потенцијален извор на пожар и гнездо за глодари и други заразни инсекти.

Не е дозволено поставување на фолии  и пластеници  во дворните места на објектите во градежниот опфат поради нарушување на естетскиот изглед.

10. Сечење и складирање на огревно дрво и јаглен на јавни и сообраќајни површини

Член 65

Истоварот, сечењето, цепањето, складирањето на огревното дрво и јагленот треба да се врши во дворните места на станбените и деловните објекти.

Во исклучителни случаи  тоа може да се прави и на јавни површини,но при тоа не  смее да се спречи нормалното и безбедно одвивање на сообраќајот и протекот на атмосферските води со претходно добиено одобрение од надлежниот орган на Општината.

Дрвјата, јагленот и сличен материјал мораат да се отстранат од јавните и сообраќајните површини најкасно во рок  кој ке го определи надлежниот орган во Општината , и после  тоа јавната површина да се доведе во првобитната положба.

КОМУНАЛЕН РЕД ЗА ОСТАНАТИТЕ НАСЕЛЕНИ МЕСТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ

Член 66

Во населените места на подрачјето на Општината во кои не е изградена канализација за отпадни води, отпадните води односно фекалиите се испуштаат задолжително во септички јами.

Септичките јами не смеат да бидат отворени, треба да се бетонирани од горната страна и добро заштитени.Септичките јами треба да бидат оддалечени од станбените и деловните простории, односно објекти на соседите најмалку 10 метри, а од водоснабдителните објекти најмалку 15 метри.

Доколку површината на просторот на дворните места е помала и не можат да се исполнат условите од претходниот став, септичките јами можат да бидат и на помало растојание оддалечени од објектите на соседите кое не може да биде помало од 6 метри .

 
Септичките јами треба редовно и хигиенски да се одржуваат.

Септичките јами не смеат да се празнат на јавните и сообраќајните површини, ниту во отворените канали за истек на атмосферските води.

Член 67

Во населените места на подрачјето на Општина Аеродром во кои не е изградена канализациона и водоводна мрежа сопствениците и корисниците треба да имаат изградено санитарно - хигиенски клозети. Клозетите можат да бидат изградени  во дворните места на растојание најмалку  од 10 метри од соседите, да бидат изградени според пропишаните санитарно- хигиенски услови и истите редовно да се одржуваат чисти, да се варосуваат и дезинфицираат.

Член 68

Чистењето на септичките јами и полските клозети треба да го врши јавното претпријатие за комунални дејности основано од Општината или правно или физичко лице овластено од Општината со специјални возила цистерни при што претходно се обезбедуваат санитарно - хигиенски мерки, а по извршеното чистење мора да се изврши дезинфекција на теренот околу септичката јама и полскиот клозет.

Член 69

Шталите во населените места на подрачјето на Општината мора да бидат изградени одвоено од станбените објекти и да се оддалечени од соседите на растојание од најмалку 10 метри и редовно да се одржуваат и чистат.

 Шталскиот отпад да се собира  на оддалеченост од најмалку 10 метри од објектите на соседите и тоа во ограден и покриен простор, најмногу до 2м3 по што истиот  редовно да се изнесува по нивите. 

Течниот дел (осоката) да се одведе во канализација или во септичка јама.

Член 70

Чувањето на крупна и ситна стока и живина во населените места е дозволено само во посебно изградени санитарно - хигиенски објекти во сопствените дворови кои треба да бидат оддалечени од станбените објекти на соседите најмалку 10 метри и да бидат преземени сите санитарно - хигиенски и здравствени мерки.

Пчелните семејства треба да бидат поставени на оддалеченост од најмалку 500 метри од населеното место.                                                 

МЕРКИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА КОМУНАЛЕН РЕДВКЛУЧУВАЈЌИ  И НАДЗОР                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Член 71

Мерките за спроведување на комуналниот ред за вршење на дејностите од член 2 на оваа Одлука се утврдуваат со посебни програми за секоја дејност поодделно во рамките на условите утврдени со оваа Одлука.

Програмите од став 1 на овој член ги донесува Советот на Општина Аеродром. 
Член 72

Инспекциски надзор над спроведувањето на оваа Одлука врши овластените општински комунални инспектори и редари.

Надлежните општински инспектори вршат инспекциски надзор над над физичките и правните лица на кои Општина Аеродром им дала дозвола за вршење на комунална дејност, над законитоста во работењето на субјектите во комуналните дејности на подрачјето на општината како даватели на комуналните услуги така и над правните и физичките лица кои се назначени како корисници на комуналните услуги согласно одредбите на оваа Одлука.

Член 73

За извршениот инспекциски надзор, односно утврдената состојба и преземените мерки од надзорот, надлежните општински инспекциски органи се должни да состават записник и да го достават на физичкото и правното лице каде што вршел инспекција.

Ако при вршењето на инспекцискиот надзор инспекторот утврди дека е сторен прекршок  должен е да покрене постапка пред надлежниот орган. 

Член 74

Надлежните општински инспектори по извршениот инспекциски надзор донесуваат решение.

Со решението се наредува на физичките и правните лица дејствија со цел одржувањето на комуналниот ред согласно одредбите на оваа Одлука.

Член  75

Жалба против решението од претходниот став на овој член може да се поднесе во рок од осум дена до комисијата формирана од градоначалникот на општина Аеродром. 

Жалбата не го одлага извршувањето на решението.

Член 76

Физичките и правните лица се должни на надлежните општински инспекции да овозможат несметано обавување на надзорот, а во начело пристап до просторите, објектите, земјиштето, апаратите и уредите, да дадат лични податоци и да пружат други потребни известувања за предметот.

Член 77

Ако надлежните општински инспектори во својата работа наидат на отпор, можат да побараат помош од надлежните полициски органи.

Член 78

Контрола на спроведувањето на оваа Одлука врши комуналниот редар.

При  вршење на контролата комуналниот редар има право да ги провери идентификациските документи  на лицата поради потврдување на нивниот идентитет.

За констатираните неправилности при контролата комуналниот редар составува записник  и изрекува мандатна казна на самото место согласно со Законот за комуналните дејности и Законот за  прекршоците.
КАЗНЕНИ ОДРЕДБИ

Член 79

За непочитување на ова Одлука ќе се применуваат  казнените одредби:

-Комунална дејност: Одржување на гробови, гробишта и давање погребални услуги- казнените одредби од Законот за гробишта и погребални услуги. 
-Комунална дејност: Одржување на јавна чистота- казнените одредби од законот за Јавната чистота.

-Комунална дејност: Закон за Комуналните дејности – казнените одредби од Законот за комуналните дејности.

Член 80

За останатите комунални дејности  од одлуката се применуваат казнетите одредби предвидени во член 43 од  Законот за Комуналните дејности и тоа:

-со глоба во износ од 50 Евра во денарска противвредност  ке се изрече на физичко лице  во мандатна постапка ако постапува спротивно на член  11 став 2, член 19,  член 29, член 30, член 38, член 47, член 55  од оваа Одлука.

Член 81


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   
Член 82


Со влегување во сила на оваа Одлука, престанува важноста на Одлуката за комунален ред, број 07-4069/1 од 23.08.2006 година (Службен гласник на ОА број 11/06).

Број 07-60/29                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Акциски план  за  еднакви можности на жените и мажите на  Општина Аеродром за 2014 година
 
Се објавува, Акцискиот план за  еднакви можности на жените и мажите на  Општина Аеродром за 2014 година, донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1731/1                                                                                           Градоначалник     25 февруари  2014 година                                                               Ивица Коневски с.р.
Скопје

А К Ц И С К И   П Л А Н 

 за  еднакви можности на жените и мажите на  Општина Аеродром за 2014 година

1. ПРОФИЛ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ


Во согласност со Законот за територијална организација на локалната самоуправа на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/2004), формирана е нова единица на локалната самоуправа Општина Аеродром во рамките на Градот Скопје, која пред тоа била во состав на Општина Кисела Вода. Општина Аеродром е формирана на 12.04.2005 година, кога за првпат е одржана седница на Советот на Општината.



Општина Аеродром се протега од мостот на железничката пруга на реката Вардар (тромеѓе на Општина Аеродром, Центар и Гази Баба) и се движи долж Транспортен центар „Скопје”, железничката пруга во правец кон Велес до мостот Маркова река, продолжува по надворешната граница на катастарска општина Долно Лисиче до река Вардар и свртува спротивно до мостот на железничката пруга на река Вардар.


Општината зафаќа територија од 21,85 км², со надморска височина од 240 метри, а од наведената површина урбан дел се 10,4 км² (или 48%), а рурално земјиште се 11,45 км² (или 52%). На оваа површина има осум  населби од кои седум се урбани: Мичурин, Стар Аеродром, Јане Сандански, Ново Лисиче, Реонски центар Аеродром, населба Лисиче, Горно Лисиче и една е рурална – село Долно Лисиче.

Според Пописот во РМ од 2002 година, во Општина Аеродром живеат 72.009 жители од кои 36.718 се од женски пол, а 35.291 се машки. Регистрирани се 21.495 домаќинства, односно 23.754 станови (живеалишта). Густината на населеноста е висока со стапка од 31,3 жители/хектар, а со постојаниот раст на населените места, за периодот од пописот до денес, бројот на жители се зголемува континуирано. Стапката на пораст на населението е за околу 2,3% на годишно ниво, која во последните години е со тренд на постојан пораст, ако се земат предвид зголемените можности на Општината за прилив на ново население (изградба на Реонскиот центар „Аеродром“, изградба на нови станбени згради на бул. „Февруарски поход“ – Горно Лисиче, надградби и доградби на постојните станбени објекти и др.).


Популацијата која ја населува Општина Аеродром, се опишува како „млада“, поради особено високиот процент на млади лица коишто живеат на нејзината територија. Особено последните години, со изградбата на нови станбени делови, забележан е трендот на населување на млади брачни парови со деца од најмала возраст. 


Според националната припадност во Општина Аеродром живеат: Македонци: 89,5%, Срби: 4,3%, Албанци: 1,4%, Роми: 0,8%, Власи: 0,7%, Турци: 0,6% и други: 2,7% (според Пописот во РМ од 2002 година).


Според податоците од Агенцијата за вработување на РМ – Центар за вработување на град Скопје, заклучно со 30.11.2012 година, од жителите на Општина Аеродром има вкупно 4.612 евидентирани невработени лица од кои според пол 2.107 се мажи (или 45,69%), а 2.505 се жени (54,31%).  
2. ВОВЕД


Општина Аеродром е една од водечките урбани општини, која со својата инфраструктура во целост ги задоволува потребите на своите граѓани. Таа постојано се надоградува и дополнува со новини, со цел да им овозможи на своите граѓани поквалитетни услови за живот.  


Според тоа, родовата рамноправност како систем на стандарди на однесување во модерното живеење е концепт осмислен со цел да се подобри и унапреди средината во која живееме. Локалната самоуправа секако дека претставува основата од каде што треба да се развива целиот концепт со негово промовирање пред граѓаните и преземање конкретни активности за воспоставување на еднаквите можности на жените и мажите. Со тоа ќе се овозможи сите граѓани, без оглед на полот и другите карактеристики, да ги остваруваат своите граѓански права. 


Во реализација на целиот концепт, како и на конкретните активности, особено значење имаат членовите на Советот на Општината, особено членовите на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите (КЕМ), како и координаторот за еднакви можности на жените и мажите кои се формирани согласно член 14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на РМ“ бр. 6 од 13.01.2012 година). Тие заедно со општинската администрација, ќе придонесат да се подигне свеста на граѓаните, за демократско почитување на разликите помеѓу сите жители на Општината, со особен акцент на родовата еднаквост. 


Комисијата за еднакви можности на жените и мажите (КЕМ) при Советот на Општина Аеродром е формирана по последните локални избори со решение со архивски број 07-113/6 од 11.04.2013 година, претседателка на КЕМ е Јасминка Дамческа, а членови се: Бошко Стојкоски, Мелина Голубовска, Даниела Николова и Саша Гајиќ.

Координатор за еднакви можности на жените и мажите во Општина Аеродром е Јелена Пејановиќ, вработена на работното место помлад соработник за култура, лице назначено од редовите на државната администрација во Општината со Овластување за извршување на работните задачи како координатор за еднакви можности на жените и мажите во Општина Аеродром со архивски број 08-3669/1 од 12.05.2009 година.


Комисијата за еднакви можности на жените и мажите и координаторот посетуваат обуки (во организација на Министерството за труд и социјална политика на РМ, невладини организации и здруженија на граѓани) на кои стекнуваат соодветни теоретски и практични знаења за родовата рамноправност. 


3. ПРИОРИТЕТНИ ОБЛАСТИ НА РАБОТА

Врз основа на постојните проблеми и недостатоци кои се детектирани, а се однесуваат на родовата еднаквост, во текот на 2014 година ќе бидат преземени следните активности:

3.1. Ажурирање на база на податоци од родов аспект во демографска и социо-економска смисла за Општина Аеродром

Согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите се наметнува законска обврска сите државни институции да ги собираат и да ги ажурираат базите на статистички податоци според полот на луѓето, кои се користат во работата на општинската администрација, особено за изработка на разни документи и проекти.

Согласно анализата на податоците, се наметнуваат и други конкретни активности, доколку статистичките податоци укажуваат на потреба од тоа.  

3.2. Информираност на граѓаните за остварување на граѓанските права преку промоција и едукација на граѓаните за родовиот концепт 


Граѓаните не се доволно информирани за концептот на родова еднаквост, а воедно и нивото на свесност е ниско за да ги препознаат случаите на родова и другите видови на дискриминација.

Во текот на изминатите години, во општинскиот весник и на официјалната веб-страница на Општина Аеродром имаше многу написи за активностите и за Законот за еднаквите можности на жените и мажите, со цел да се информираат граѓаните за постоењето на овој Закон, за областите на кои тој се однесува и каде сè може да се примени, како и за правата и обврските кои произлегуваат од него. Исто така, Општината упатуваше и повици до физичките и правните лица да се вклучат во активности со цел да се промовира родовиот концепт. 

И покрај наведените активности во изминатиот период за промовирање на родовиот концепт, до застапникот во Министерство за труд и социјална политика граѓаните не поднесуваа претставки и мошне ретко се обраќаа кај застапникот и кај координаторите на локално ниво да побараат совет или да се информираат доколку се посомневаат дека им се повредени правата од родов или од друг аспект.  

Поради тоа и во понатамошниот период останува потребата на граѓаните континуирано да им се пласираат информации за родовиот концепт, да бидат запознаени со нивните права, како и за процедурите кои треба да се поминат во случај доколку им се повредени правата, да се информираат до кои институции можат да се обратат и каква е процедурата доколку дојде до кршење на нивните права, да бидат информирани за содржината на релевантните закони, нивното значење и за практичната примена во секојдневниот живот и во работата.  

Со цел да се подигне свесноста на граѓаните и да ги препознаваат случаите на дискриминацијата по различни основи, во текот на 2014-та година ќе бидат преземани активности за да овој концепт се доближи уште поблиску до граѓаните.

3.3. Одбележување на значајни датуми

Согласно Организацијата на обединетите нации и други светски и европски асоцијации, во многу земји се одбележуваат денови кои се поврзани со родовиот концепт, човековите права, дискриминацијата, превенцијата, здравјето и слично. Некои од тие позначајни датуми се:

· Јануари – Европска Недела за борба против рак на грлото на матката;

· 4-ти Февруари – Светски ден за борба против ракот; 

· 8-ми Март – Меѓународен ден на жената;

· 7-ми Април – Светскиот ден на здравјето;
· 18-ти Октомври – Светски ден на менопауза; 

· 20-ти Октомври – Светски ден на остеопороза;  

· 7-ми Октомври – Меѓународен ден за пристојна работа, или за достоинствен труд;

· Октомври – Месец посветен на борба против ракот на дојка;

· 15-ти Октомври – Светски ден на руралната жена;

· 25-ти Ноември – Меѓународен ден за елиминирање на насилство врз жената;

· 3-ти Декември – Светски ден на лицата со посебни потреби; 
· 10-ти Декември – Светски ден на човековите права.

Сите датуми ќе бидат одбележани со написи на општинската веб-страница, а за датумите кои се однесуваат на здравјето на жените, ќе бидат организирани презентации и јавни трибини за граѓаните (превенција на болестите на репродуктивните органи кај жените, рак на дојка, борба против ракот, остеопорозата, превенција на Колоректалниот карцином и сл.). 

3.4. Отворање на Центар за ран детски развој (ЦРДР) во ПОУ „Гоце Делчев“ во село Долно Лисиче


Бидејќи во селото Долно Лисиче не постои детска градинка, Комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Советот на Општина Аеродром иницираше проект за отворање на Центар за ран детски развој (ЦРДР) во состав на ЈУДГ „Буба Мара“, а во просториите на ПОУ „Гоце Делчев“ во село Долно Лисиче.

Проектот беше инициран во рамките на менторската програма преку Македонско женско лоби, а за реализација на истиот е остварена соработка со УНИЦЕФ за адаптирање и опремување на просторот во кој ќе престојуваат децата, а лицето кое ќе работи во ЦРДР ќе биде од редот на вработените во градинката „Буба Мара“. 

4. ЦЕЛИ И АКТИВНОСТИ

	Цел 4.1: Јакнење на капацитетите на членовите на КЕМ и координаторот за еднакви можности и заштита од дискриминација

	Резултат
	Активности
	Индикатори
	Одговорни институции
	Временска рамка

	· Стекнување дополнителни знаења за родовата еднаквост и заштита од дискриминација,

· Поуспешно решавање на проблемите на кои ќе се наидува во текот на работата,

· Аналитички пристап и активно вклучување во работата на ОА,

· Разгледување на сите предлог-акти пред нивно усвојување на Советот и давање мислење за истите од страна на КЕМ, 
	· Посетување на обуки и работилници,

· Соработка со МТСП,

· Состаноци на КЕМ согласно потребите

 
	· Број на посетени обуки, работилници, конференции, јавни расправи и сл.,

· Број на одржани состаноци на КЕМ,

· Број на изготвени препораки од КЕМ до Советот на ОА,


	· КЕМ и Координатор во соработка со МТСП, НВО, здруженија на граѓани, други комисии при Советот на ОА, општинска администрација и сл.
	Во текот на целата 2014 година


	Цел 4.2: Редовно ажурирање на база на податоци од родов аспект во демографска и социо-економска смисла за Општина Аеродром (водење полово разделени статистики)

	Резултат
	Активности
	Индикатори
	Одговорни институции
	Временска рамка

	· Добивање појасна слика за актуелните состојби врз основа на кои ќе се преземат активности за нивно подобрување,

· Обезбедување аргументи за одвивањето и оправданоста на предложените активности во разните области,
· Добивање насоки за изготвување на следни проекти, планови, стратегиски документи и сл.
	· Испраќање дописи до разни институции за доставување на бараните статистички податоци,

· Ажурирање и анализа на податоците со кои располага администрацијата на ОА, 
	· Број на добиени дописи со податоци по барањата од страна на ОА, 

· Број на собрани податоци од различни области,
	Координатор и општинска администрација
	Во текот на целата 2014 година


	Цел 4.3: Преку промоцијата и едукацијата за родовата рамноправност, сите граѓани да бидат информирани за начинот на остварување на граѓанските права 

	Резултат
	Активности
	Индикатори
	Одговорни институции
	Временска рамка

	· Запознавање на граѓаните со Законот за еднакви можности на жените и мажите, улогата на КЕМ при Советот на ОА, улогата на координаторот, како и постапката и обраќањето до надлежните институции, доколку некој граѓанин смета дека му се прекршени правата и сл.,
	· Написи за родовиот концепт во весникот на ОА, официјалната веб-страница и на фан-страницата на Фејсбук,


	· Број на напишани текстови,

· Број на коментари од страна на жителите на ОА по одредена тема,

· Број на активности кои се изведени по иницијатива на граѓаните и здруженијата,
	Координатор, КЕМ, општинска администрација, 
	Во текот на целата 2014 година



	· Спроведување кампања преку медиуми, флаери/постери за концептот на родовата еднаквост,
	· Написи за родовиот концепт во весникот на ОА, официјалната веб-страница и на фан-страницата на Фејсбук,

· Учество во радио емисии,

· Печатење на флаери/постери (предвидени средства во Буџет),
	· Број на напишани текстови,

· Број на коментари од страна на жителите на ОА по одредена тема,

· Број на учества во радио емисии,

· Број и дистрибуција на печатени промотивни материјали,


	Координатор, КЕМ, општинска администрација, 
	Во текот на целата 2014 година



	· Развивиена   сензитивност кај сите граѓани за родовиот концепт (осетливост и способност да се препознае дискриминацијата по различни основи),
	· Написи за механизмите за постапување во случаи на дискриминација,


	· Број на напишани текстови,

· Број на граѓани кои се обратиле до координаторот или до КЕМ и побарале совет и упатства,


	Координатор и КЕМ во соработка со Општинска администрација, МТСП, НВО и сл.
	Во текот на целата 2014 година



	· Поуспешна соработка со механизми за еднакви можности, социјални партнери и граѓански сектор, 
	· Реализирање заеднички активности, состаноци и сл.
	· Број на реализирани заеднички активности,

· Број на побарани мислења, совети,

· Број на реализирани состаноци, 
	Координатор, КЕМ и други институции,
	Во текот на целата 2014 година



	· Добро информирани наставници и ученици за родовиот концепт и заштитата од дискриминација,

· Поуспешно реализирање на наставата преку обрнување внимание на родовиот концепт, развивање сензитивност за истиот и сл.
	· Написи на веб-страницата, на фан-страницата на ФБ, во општински весник,

· Организирање на едукација за родовиот концепт за наставници во школите и  сл.


	· Број на напишани текстови,

· Број на организирани активности за едукација на наставниците во школите и сл.
	Координатор и КЕМ во соработка со Општинска администрација, МТСП и сл.
	Во текот на целата 2014 година



	· Добро информирани граѓани, жени за начините на кои можат да се самовработат,

· Зајакнати капацитети на жените за самовработување и отворање на сопствени претпријатија, 
	· Работилница во ОУ – Јакнење на капацитетите на жените за самовработување со презентација на можностите за самовработување на жените и можностите за отворање на мали и средни претпријатија,
	· Број на присутни граѓани, жени на работилницата, презентацијата,

· Број на граѓани, жени од ОА кои се самовработиле,
	КЕМ, координатор, Агенција за вработување на РМ, општинска администрација, вработени во основно училиште,
	Во текот на месец мај 2014 година

	· Подигната свест на граѓаните преку одбележување на значајни датуми: Превенција на болестите на репродуктивните органи кај жените и превенција на Колоректалниот карцином, борба против рак на грло на матката, борба против ракот, пристојна работа, рак на дојка, елиминирање на насилство врз жената, ден на лица со посебни потреби, светски ден на човекови права и др.
	· Написи на веб-страницата, на фан-страницата на ФБ, во општински весник,

· Организирање јавни трибини, дебати и сл.
	· Број на написи,

· Број на организирани трибини, дебати и сл.


	Координатор, КЕМ, општинска администрација, соработка со здравствени и други институции, здруженија на граѓани и сл.
	Во текот на целата 2014 година 

(Јануари, 4-ти февруари, 7-ми октомври, 25-ти ноември, 3-ти декември, 10-ти декември и др.)


	Цел 4.4:  Обезбедување на престој на деца во Центар за ран детски развој (ЦРДР) во село Долно Лисиче

	Резултат
	Активности
	Индикатори
	Одговорни институции
	Временска рамка

	· Успешно спроведени подготвителни активности и отворање на ЦРДР,

· Информирани жители од село Долно Лисиче за работата на ЦРДР, 
	· Анкетирање на населението од Долно Лисиче за користење на услугите на ЦРДР,
· Опремување и уредување на просторот во ПОУ „Гоце Делчев“ во село Долно Лисиче, комплетирање на документацијата потребна за работа на ЦРДР,
· Отворање на ЦРДР и известување на жителите за почнувањето со неговата работа,
	· Број на пополнети анкетни прашалници,

· Успешност во подготовките за опремување и отворање на ЦРДР,

· Комплетирање на потребна документација за отворање на ЦРДР,

· Број на написи и начини преку кои жителите се информирани за отворање на ЦРДР,
	КЕМ, координатор, општинска администрација, во соработка со МЖЛ и УНИЦЕФ,
	Во текот на јануари, февруари и март 2014 година

	· Згрижување на деца од 3 до 6 годишна возраст кои немаат градинка во близина на местото каде што живеат,

· Обезбедување слободно време на мајките на децата, активно барање работа, едукација, контакти и сл.

· Децата ќе се социјализираат и ќе бидат подготвени за упис во прво одделение, ќе стекнат работни навики и сл.
	· Престој на децата во ЦРДР,

· Реализирање активности и работа со децата во ЦРДР.


	· Број на децата кои престојуваат во ЦРДР.


	КЕМ, координатор, општинска администрација, во соработка со МЖЛ и УНИЦЕФ, вработените лица во градинка „Буба Мара“.
	Во текот на целата 2014 година.


Број 07-60/31                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.   

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој не може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација за Детален урбанистички план за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ А (објект на КП 1462)

 
Се објавува, Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој не може да се изврши вклопувањена објектот во урбанистичко-планска документација за Детален урбанистички план за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ А (објект на КП 1462), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1737/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11 и 155/12) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој не може да се изврши вклопување

на објектот во урбанистичко-планска документација за Детален урбанистички план за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ А (објект на КП 1462)

Член 1

Во врска со  поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект (помошен објект означен во Геодетски елаборат како објект број 2), број 23-1316/1 од 08.03.2011 година,  кој се наоѓа на КП 1462,  Советот на Општина Аеродром констатира дека не може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ А,  согласно одредбите од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011 и 162/2012).

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/14                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој не може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација за Детален урбанистички план за локалитет „Горно Лисиче“ дел II (објект на КП 1160/1 и  КП 1160/17)
 
Се објавува, Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој не може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација за Детален урбанистички план за локалитет „Горно Лисиче“ дел II (објект на КП 1160/1 и  КП 1160/17), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1738/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари  2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11 и 155/12) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој не може да се изврши вклопување

на објектот во урбанистичко-планска документација за Детален урбанистички план за локалитет „Горно Лисиче“ дел II (објект на КП 1160/1 и  КП 1160/17)

Член 1

Во врска со  поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-5899/1 од 22.07.2011 година,  кој се наоѓа на КП 1160/1 и КП 1160/17,  Советот на Општина Аеродром констатира дека не може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел II,  согласно одредбите од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011 и 162/2012).

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/13                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ Д (објект  на КП 5970)
 
Се објавува, Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ Д (објект  на КП 5970),  донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1739/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ Д (објект  на КП 5970)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-2851/1 од 13.04.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 5970 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Горно Лисиче“ УЕ Д, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/2                                                                                     Претседател на Совет 

24 февруари  2014 година                                                              на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел IV (објект  на КП 3815/1 I 3815/3)
 
Се објавува, Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел IV (објект  на КП 3815/1 I 3815/3), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1744/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари  2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел IV (објект  на КП 3815/1 I 3815/3)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-4663/1 од 20.06.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 3815/1 и 3815/3 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Горно Лисиче“дел IV, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/4                                                                                      Претседател на Совет 

24 февруари  2014 година                                                              на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Мите Богоевски“ (објект  на КП 5064)
 
Се објавува, Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Мите Богоевски“ (објект  на КП 5064), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1742/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе
О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Мите Богоевски“ (објект  на КП 5064)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-5007/1 од 30.06.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 5064 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Мите Богоевски“, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/3                                                                                      Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел II (објект  на КП 1175)
 
Се објавува, Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел II (објект  на КП 1175), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1757/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13 Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел II (објект  на КП 1175)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект (објект број 2), број 23-3907/1 од 23.05.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 1175 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Горно Лисиче“ дел II, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/10                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром -  пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Индустриска зона“ УЕ А (објект  на КП 583)
 
Се објавува, Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Индустриска зона“ УЕ А (објект  на КП 583), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014 година.
Број 08-1756/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Индустриска зона“ УЕ А (објект  на КП 583)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-2290/1 од 23.03.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 583 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет Индустриска зона“ УЕ А, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/11                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Индустриска зона“ УЕ А (објект  на КП 579/1 и 579/2)
           Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Индустриска зона“ УЕ А (објект  на КП 579/1 и 579/2), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.
Број 08-1750/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари  2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Индустриска зона“ УЕ А (објект  на КП 579/1 и 579/2)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-7362/1 од 13.08.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 579/1 и 579/2 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет Индустриска зона“ УЕ А, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/12                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел I (објект  на КП 2758)
           Се објавува за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел I (објект  на КП 2758), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.
Број 08-1749/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел I (објект  на КП 2758)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-8016/1 од 19.08.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 2758 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Горно Лисиче“ дел I, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/8                                                                                      Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                               Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел 3 (објект  на КП 3438)
           Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел 3 (објект  на КП 3438), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1748/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел 3 (објект  на КП 3438)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-1910/1 од 18.03.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 3438 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Горно Лисиче“ дел 3, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/6                                                                                      Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел II (објект  на КП 2986)
           Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел II (објект  на КП 2986),  донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.
Број 08-1747/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел II (објект  на КП 2986)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект(помошни објекти бр.2 и бр.3), број 23-8127/1 од 19.08.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 2986 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Горно Лисиче“дел II, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/7                                                                                     Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел 3 (објект  на КП 3510/1)
           Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел 3 (објект  на КП 3510/1), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.
Број 08-1746/1                                                                                               Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Горно Лисиче“ дел 3 (објект  на КП 3510/1)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-8889/1 од 24.08.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 3510/1 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет „Горно Лисиче“ дел 3, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/5                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Одлука за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Индустриска зона“ УЕ А (објект  на КП 1860)
           Се објавува Одлуката за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Индустриска зона“ УЕ А (објект  на КП 1860), донесена на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.
Број 08-1758/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа(Службен весник на Република Македонија бр.5/02), член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 155/12, 53/2013 и 72/2013) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистико планска документација (Службен весник на РМ“ број 56/11, 162/2012, 95/13),  Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница одржана на ден 21.02.2014 година , донесе

О Д Л У К А

за утврдување бесправен  објект за кој  може да се изврши вклопување на објектот во урбанистичко-планска документација во ДУП за локалитет „Индустриска зона“ УЕ А (објект  на КП 1860)
Член 1

Во врска со  поднесеното барања за утврдување на правен статус на бесправен објект, број 23-2944/1 од 15.04.2011 година, а кое се однесува на објект кој лежи на КП 1860 КО Кисела Вода 2, Советот на Општина Аеродром констатира дека  може да се изврши вклопување  на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска документација за локалитет Индустриска зона“ УЕ А, согласно одредбите од членот  2, став 1, алинеја 5 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко планска документација (Службен весник на Република Македонија бр. 56/2011, 162/12, 95/13).
Општина Аеродром, во идната урбанистичко-планска документација  ќе изврши  вклопување на објектот од став 1 на овој член.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/9                                                                                   Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2013/2014 година

           Се објавува за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2013/2014 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-17121/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 126 член од Законот за основно образование ("Службен васник на РМ" број 103/2008, 48/2009, 53/2009, 82/2009, 88/2009, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та седница, одржана на 21.02.2014 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2013/2014 година

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Браќа Миладиновци” за учебната 2013/2014 година, број 02-34/9 од 27.01.2014 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/22                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2013/2014 година

           Се објавува за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2013/2014 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1719/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 126 член од Законот за основно образование ("Службен васник на РМ" број 103/2008, 48/2009, 53/2009, 82/2009, 88/2009, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та седница, одржана на 21.02.2014 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2013/2014 година
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Љубен Лапе” за учебната 2013/2014 година, број 03-77/2 од 29.01.2014 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/18                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2013/2014 година

           Се објавува за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2013/2014 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1720/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 126 член од Законот за основно образование ("Службен васник на РМ" број 103/2008, 48/2009, 53/2009, 82/2009, 88/2009, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та седница, одржана на 21.02.2014 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2013/2014 година
1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Блаже Конески” за учебната 2013/2014 година, број 03-28/3 од 27.01.2014 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-60/16                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2013/2014 година

           Се објавува за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2013/2014 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1722/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 126 член од Законот за основно образование ("Службен васник на РМ" број 103/2008, 48/2009, 53/2009, 82/2009, 88/2009, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та седница, одржана на 21.02.2014 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2013/2014 година

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Ѓорѓија Пулевски” за учебната 2013/2014 година, број 02-37/2 од 28.01.2014 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/19                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Александар Македонски” за учебната 2013/2014 година

           Се објавува за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Александар Македонски” за учебната 2013/2014 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1723/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 126 член од Законот за основно образование ("Службен васник на РМ" број 103/2008, 48/2009, 53/2009, 82/2009, 88/2009, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та седница, одржана на 21.02.2014 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Александар Македонски” за учебната 2013/2014 година

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Александар Македонски” за учебната 2013/2014 година, број 02-34/9 од 27.01.2014 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/21                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2013/2014 година

           Се објавува за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2013/2014 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1724/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 126 член од Законот за основно образование ("Службен васник на РМ" број 103/2008, 48/2009, 53/2009, 82/2009, 88/2009, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та седница, одржана на 21.02.2014 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2013/2014 година

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Лазо Ангеловски” за учебната 2013/2014 година, број 03-138/02 од 29.01.2014 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07-60/17                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2013/2014 година

           Се објавува за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2013/2014 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1725/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 126 член од Законот за основно образование ("Службен васник на РМ" број 103/2008, 48/2009, 53/2009, 82/2009, 88/2009, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та седница, одржана на 21.02.2014 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2013/2014 година

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Димитар Македонски” за учебната 2013/2014 година, број 03-138/02 од 29.01.2014 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/20                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2013/2014 година

           Се објавува за усвојување на Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2013/2014 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1726/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари 2014 година                                                                    Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 126 член од Законот за основно образование ("Службен васник на РМ" број 103/2008, 48/2009, 53/2009, 82/2009, 88/2009, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та седница, одржана на 21.02.2014 година го донесе следниот
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Полугодишниот извештај за работа

 на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2013/2014 година

1. Се усвојува Полугодишниот извештај за работа на ОУ “Гоце Делчев” за учебната 2013/2014 година, број 0201-6/2 од 29.01.2014 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/23                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за  извршување на Буџетот на Општина Аеродром за четвртиот квартал од 2013 година 

           Се објавува Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за  извршување на Буџетот на Општина Аеродром за четвртиот квартал од 2013 година, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1728/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари  2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на шеснаесетата седница, одржана на ден 21.02.2014 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за  извршување на Буџетот на Општина Аеродром за четвртиот квартал од 2013 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за четвртиот квартал од 2013 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-60/24                                                                                    Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Заклучок за усвојување на Информација од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за усвојување на доставено барање бр.23-6613/1 од 11.11.2013 година за ГП 2.22 и ГП 2.22.1 во ДУП за локалитет „Мите Богоевски“ изработен од Планерска куќа „ИН ПУМА“-Скопје

           Се објавува Заклучокот за усвојување на Информација од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за усвојување на доставено барање бр.23-6613/1 од 11.11.2013 година за ГП 2.22 и ГП 2.22.1 во ДУП за локалитет „Мите Богоевски“ изработен од Планерска куќа „ИН ПУМА“-Скопје, донесен на шеснаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 21.02.2014  година.

Број 08-1727/1                                                                                             Градоначалник     25 февруари  2014 година                                                                   Ивица Коневски с.р.
Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012), Советот на Општина Аеродром на 16-та  седница, одржана на ден 21.02.2014 година,  го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информација од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за усвојување на доставено барање бр.23-6613/1 од 11.11.2013 година за ГП 2.22 и ГП 2.22.1 во ДУП за локалитет „Мите Богоевски“ изработен од Планерска куќа „ИН ПУМА“-Скопје

1. Се усвојува Информација од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за усвојување на доставено барање бр. 23-6613/1 од 11.11.2013 година за ГП 2.22 и ГП 2.22.1 во ДУП за локалитет „Мите Богоевски“ изработен од Планерска куќа „ИН ПУМА“-Скопје,  број 23-341/2 од 19.02.2014 година

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07-60/15                                                                                   Претседател на Совет 

24 февруари 2014 година                                                               на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                Виктор Камилоски с.р
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